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AKTI I THEMELIMIT 

SHOQf:RISf: ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

""ScaHorse" shpk 

Gabriela Maceckova , e bija e Bohuslav , e datelindjes 26-11-1981 , e lindur ne 
Benesov dhe banuese ne Svaty Jan , Pribram , Republike <;eke shtetase <;eke e 
identifikuar me 1D dokumenti 209429111 dhe me numer personal 816 I 26/0569 
ne \ijim do te quhet "Ortak". 

Jakub 1\1acecek, i biri i Libor, i datelindjes 22-06-1976, e lindur ne Frydek-Mistek dhe 
banuese ne Svaty Jan , Pribram , Republike <;eke shtetase <;ek i identifikuar me ID 
dokumenti: 209422911 O, numer personal: 760622/4967 

ne vijim do te quhet "Ort.ak". 

Set me date 16-09-2024, vendosem te themelojne shoqerine tregtare me 

pergjegjesi te kufizuar "SeaHorse" shpk ne perputhje me ligjin Nr.9901. date 
14.04.2008 ·'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

Kreu I 

OBJEKT/, EMERTIMI, SEL/A, REGJIMI JUR/DIK 

~eni l.Objekti i shoqerise 

1.1.Shoqeria ka kete objekt veprimtarie~ 

- Shoqeria organizon ture te ndryshme (trekking me kale, not me kale. lundrim me varka 

te vogla). 

- Shoqcria organizon ture lc ndryshme tc pcrmasavc Le ndf) shrne ne pjcscmarrje, objckt1, 
udheum1, qclJimc udhetimi. etj, te ndryshmc, brcnda dhc jashtc Ycndit_ ne pcrputhjc rnc 
lcgJi<ilacionin c RSH dhe ale ndcrkombctar. 

- Shoqcria do tc k.rycjc akti,·itcl ne ťushcn c promoYimit tc turi,mil, cndas c te huaJ, 
ba.1,hkcpunim mc agjcnci, persona juridikc, fújkc, individc, institucionc tc nd~ ~hmc 
~hlctcrorc / publikc / privatc, ctj~ 

- Organizim lurcsh brcn<la dhc jashtc vcndit. Shoqcria bash~cpunon mc agjcnci tc lJcr..i 
turistikc, udhct1mi, shoqcri lransponcsh ctj, ,cndasc dhc / apo tc huaJa, hotele, rc(,ortc, 
rcstornntc, i ndi vide, l ami ljc ctj, 
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1.2. Shoqeria krycn ~do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektivave te saj, 

Neni 2.Emi'rtin1i dhc Sclia ju.♦idike e Shoqerise 
2.1. Ortaket e shoqerisc vendosen qe shoqerine ta emertoje 

··ScaHorse" sh pk 

2.2. Selia juridike e Shoqerise ndodhet ne : DURRES , Plazh L. 13 , ne zonen kadastrale 

nr. 8518, Apartamenti me nr.pasurie 60/100/ND+ 1-33. 

2.3. Shoqeria mund te krijoje qendra sekondare , filiale, zyra perfaqesimi e agjensi ne 

qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit. 

Neni.3. 

Regjimi Juridik 

3.1. Shoqeria eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet 

dispozitave te Aktit te Themelimit, Stautit, dhe legjislacionit ne fuqi ne Shqiperi 

3.2. Me vendim te tyre Ortaket e shoqerise mund te ndryshoje regjimin juridik te 

Shoqerise, n.q.s ne te ardhmen krijohen premisa me te favorshme per funksionimin e saj 

sipas legjislaciont shqiptar. Ne kete rast Ortaket do te pershtasin Aktin e Themelimit dhe 

Statutin e shoqerise, si dhe do te beje regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar ne organet 

kompetente shqiptare. 

33. Shoqeria gezon personalitet juridik nga data e regjistrimit te saJ ne Qendren 

Kombetare te Biznesit dhe ne perputhje me ligjin 

3.4.Shoqeria do te kete vulen e saj. 

Kreu 11 

TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA 
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Neni4 

Te drejtat e Shoqerise dhe te Ortskeve 

4. 1.Shoqeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e 

Shqiperise dhe jashte saj . 

4.2. Shoqeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale. 

4.3. Shoqeria ka te drejte te marre pjese si ortake ne shoqeri ose ndermarrje te ndryshme 
ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhje me legjislacionin Shqiptar. 

4.4.Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe eksluzivisht me kapitalin e saj shoqeror 
te derdhur dhe mete mirat e pasurise se saj. 

4.5.0rtaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine 
prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare te Shoqerise, si bilancet,llogarite ekonomike, 
etj 

4.6.0naket kane te drejte te beje propozime,si dhe emeroje e shkarkoje, administratorin 
ose administratoret, punonjesit,ekspertin kontabel, apo likujdatoret. 

Neni5 

Kohezgjatja 

5.1.Kohezgjatja e Shoqerise eshte me afat te pacaktuar 

Kreum 
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT 

Neni 6 

6.1. Kapitali themeltar eshte 1 O. 000 ( dhjetemije) leke dhe eshte i ndare 
Ne 2 kuota 
6.2. Ndarja e pjeseve ne kapitalin themeltar eshte : 

Gabriela Bohuslav Maceckova , 1 knote me vlere 6.000 leke perkatesisht 60 % te kuotave te shoqerise. 

Jakub Libor Macecek , I knote me vlere 4.000 leke perkatesisbt 40 % te kuotave te sboqerise. 
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~eni7 

Kreu IV 

ORGANET E SHOQERISE 

7 .I. Vendimet ne Shoqeri merren nga Ortaket ne Asamb]ene c Pergjithshmc Keto 

vendime shenohen ne Librin e Shoqerise.Administratori i Shoqerisc dhc eksperti 

kontabel i autorizuar caktohen nga Ortaket e shoqerise . 

:'\ eni 8 

Kreu V 

ADMINISTRJMI 

8.1..-\dministrimi i shoqerise do te behet nga Administratori i saj zj. Gabriela Bohuslav 

~ taceckoya. 

8.2.Kohezgjatja ne detyre e administratorit te shoqerise do te jete 5 ( pese) vjet me re 

drejte riperteritje ne perfundim te mandatit 

i\eni 9 

Kreu VI 

DISPOZITA TE TJERA 

9.1. Fitimi i realizuar nga Shoqeria , mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore do ťi mbetet 

Ortakeve te shoqerise ne raportet e zoterimit te kuotave te kapitalit. 

9.2.Ky .ajct shtypet dh efirmoset ne kater kopje, te gjitha n1e te njejten \lere hg_jcre ~ 1 e 

kopje qendron ne dokumentacionín baze te Shoqerise. 

ORTAKET E SHOQERISE ••SeaHorse'' shpk 

Gabriela Maceckova 
/ 

Jakub i\lacecek 


